

**ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ РОЗВИТКУ АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2026-2030 РОКИ ЗА І ПІВРІЧЧЯ 2026 РОКУ**

Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації

найменування головного розпорядника коштів програми

Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації

найменування відповідального виконавця програми

Програма підтримки розвитку агропромислового комплексу Вінницької області на 2026-2030 роки, затверджена наказом обласної військової адміністрації від 25 грудня 2025 року № 755

найменування програми, дата і номер рішення обласної Ради про її затвердження

1. Виконання заходів і завдань Програми

№ з/п	Заплановані заходи		Фактично проведені заходи	
	Назва, зміст заходу/напряму діяльності	Запланований результат	Назва, зміст заходу/ напрям діяльності	Досягнуті результати
1.1	Розробка проєктів землеустрою щодо консервації деградованих та малопродуктивних земель / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Зменшення площ деградованих та малопродуктивних земель	Розробка проєктів землеустрою щодо консервації деградованих та малопродуктивних земель / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Фінансування не проводилось
1.2.	Складання технічної документації з нормативної грошової оцінки землі / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Збільшення надходження коштів до місцевих бюджетів від сплати за землю	Складання технічної документації з нормативної грошової оцінки землі / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Фінансування не проводилось
1.3.	Проведення робіт з інвентаризації земель та розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Підвищення ефективності використання земель державної та комунальної власності	Проведення робіт з інвентаризації земель та розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель / Охорона та інвентаризація земель, проведення нормативної грошової оцінки	Фінансування не проводилось
2.1	Надання пільгових кредитів сільськогосподарським товаровиробникам, їх об'єднанням через Комунальну організацію «Обласний фонд сприяння інвестиціям та будівництву»/ Стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції	Реалізація інвестиційних проєктів з поповнення та модернізації об'єктів аграрного виробництва, переробки та інфраструктури; збільшення обсягів виробництва продукції; підвищення ефективності та конкурентності виробництва	Надання пільгових кредитів сільськогосподарським товаровиробникам, їх об'єднанням через Комунальну організацію «Обласний фонд сприяння інвестиціям та будівництву»/ Стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції	Передбачено фінансування обласного бюджету на 2026 рік – 9,6 млн грн. За І півріччя 2026 року фінансування не проводилося.
2.2	Часткове відшкодування витрат за закуплені фізичними особами установку індивідуального доїння або (та) холодильну установку для зберігання і охолодження молока/ Стимулювання діяльності виробників	Підвищення якості молочної сировини, зниження трудомісткості виробництва тваринницької продукції	Часткове відшкодування витрат за закуплені фізичними особами установку індивідуального доїння або (та) холодильну установку для зберігання і охолодження молока/ Стимулювання діяльності виробників	Передбачено фінансування обласного бюджету на 2026 рік – 457,9 тис. грн. За І півріччя 2026 року фінансування не проводилося.

	сільськогосподарської продукції		Збільшення поголів'я корів, збільшення обсягів виробництва молока, підвищення рівня наповненості споживчого ринку в молоці та молочних продуктах	сільськогосподарської продукції	Надання дотації сільськогосподарським товаровиробникам за приріст поголів'я корів молочного напрямку вироби-вників стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувались нішеві сільськогосподарські культури/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва продукції нішевих культур для досягнення продовольчої безпеки регіону	Збільшення виробництва продукції	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувались нішеві сільськогосподарські культури/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.1	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалось озиме жито/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва жита для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва жита для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалось озиме жито/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.2	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалась гречка/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва гречки для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва гречки для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалась гречка/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.3	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалось просо/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва проса для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва проса для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувалось просо/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.4	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувався горох/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва гороху для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва гороху для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувався горох/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.5	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувався овес/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва вівса для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва вівса для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувався овес/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
2.4.6	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувались овочі відкритого ґрунту/ стимулювання діяльності виробників сільськогосподарської продукції		Збільшення виробництва овочевих культур для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Збільшення виробництва овочевих культур для забезпечення балансу продовольчих ресурсів	Субсидія на один гектар оброблювальних угідь, на яких вирощувались овочі відкритого ґрунту/ стимулювання діяльності вироби-вників сільськогосподарської продукції	Фінансування не проводилось
3.1	Фінансування дорадчих, інформаційних та консультативних послуг суб'єктам господарювання, що проводять свою діяльність у сільській місцевості, з питань розвитку агропромислового виробництва та сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційної - консультативної, виставкової та		Формування конкурентного підприємницького середовища в аграрному секторі, спроможного забезпечити ведення ефективного, конкурентного виробництва та розвиток сільських територій	Фінансування дорадчих, інформаційних та консультативних послуг суб'єктам господарювання, що проводять свою діяльність у сільській місцевості, з питань розвитку агропромислового виробництва та сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційної - консультативної, виставкової та	Фінансування дорадчих, інформаційних та консультативних послуг суб'єктам господарювання, що проводять свою діяльність у сільській місцевості, з питань розвитку агропромислового виробництва та сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційної - консультативної, виставкової та	Фінансування не проводилось

	виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Популяризація та підвищення рівня публічності реалізації державної та регіональної політики у сфері аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, розвитку сільських територій	презентаційної діяльності в аграрному секторі	
3.2	Організація, матеріально-технічне забезпечення проведення виставкових та презентаційних заходів з питань реалізації державної та регіональної політики в сфері аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, розвитку сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі		Організація, матеріально-технічне забезпечення проведення виставкових та презентаційних заходів з питань реалізації державної та регіональної політики в сфері аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, розвитку сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Фінансування не проводилось
3.3	Закупівля та виготовлення книг, брошур, буклетів, іншої друкарської продукції з питань розвитку аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Підвищення рівня інформування з питань розвитку аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, сільських територій	Закупівля та виготовлення книг, брошур, буклетів, іншої друкарської продукції з питань розвитку аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, сільських територій/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Фінансування не проводилось
3.4	Здійснення стратегічної екологічної оцінки проектів документів державного планування, розробником та відповідальним виконавцем яких є Департамент агропромислового розвитку Вінницької обласної державної адміністрації/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Проведення аналізу потенційних наслідків проектів документів державного планування для довкілля та здоров'я населення	Здійснення стратегічної екологічної оцінки проектів документів державного планування, розробником та відповідальним виконавцем яких є Департамент агропромислового розвитку Вінницької обласної державної адміністрації/ Забезпечення підтримки дорадчої, інформаційно - консультативної, виставкової та презентаційної діяльності в аграрному секторі	Фінансування не проводилось
4.	Часткове співфінансування проєктів міжнародної технічної допомоги, регіональних інноваційно-інвестиційних та науково-просвітницьких проєктів спрямованих на розвиток агропромислового виробництва та сільських територій/ Підтримка заходів міжнародного та регіонального співробітництва в аграрному секторі	Розвиток міжнародної співпраці в аграрному секторі, впровадження передового досвіду, знань та інновацій	Часткове співфінансування проєктів міжнародної технічної допомоги, регіональних інноваційно-інвестиційних та науково-просвітницьких проєктів спрямованих на розвиток агропромислового виробництва та сільських територій/ Підтримка заходів міжнародного та регіонального співробітництва в аграрному секторі	Фінансування не проводилось

2. Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання:

№ з/п	Показник	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено програмою	Виконано	Рівень виконання до затвердженого програмою (%)
1	2	3	4	5	6	7
	Показники продукту					
1.	Консервація деградованих та малопродуктивних земель	га	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	100	-	-
2.	Проведення нормативної грошової оцінки землі	га	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	7000	-	-
3.	Проведення інвентаризації земель	га	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	1200	-	-
4.	Кількість укладених договорів по отриманню кредитних коштів	од.	Комунальна організація «Обласний фонд сприяння інвестиціям та будівництву»	20	-	-
5.	Кількість домогосподарств, в яких утримується 3 і більше корів	од.	Державне підприємство «Агентство по ідентифікації та реєстрації тварин»	4906	-	-
6.	Нааявне поголів'я корів в домогосподарствах, в яких утримується 3 і більше корів	гол.	Державне підприємство «Агентство по ідентифікації та реєстрації тварин»	19173	-	-
7.	Кількість сільськогосподарських виробників, в яких утримується від 5 до 100 корів	од.	Державне підприємство «Агентство по ідентифікації та реєстрації тварин»	44	-	-
8.	Нааявне поголів'я корів в сільськогосподарських виробників, що утримують від 5 до 100 корів	гол.	Державне підприємство «Агентство по ідентифікації та реєстрації тварин»	1824	-	-
9.	Площа посіву нішевих культур у сільськогосподарських товаровиробників	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	11224	-	-
9.1	площа посіву озимого жита	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	311	-	-
9.2	площа посіву гречки	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	1415	-	-
9.3	площа посіву проса	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	1163	-	-
9.4	площа посіву гороху	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	6998	-	-
9.5	площа посіву вівса га	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	574	-	-

9.6	площа посіву овочів відкритого ґрунту	га	Головне управління статистики у Вінницькій області	763	-	-
10.	Кількість проведених дорадчих та інформаційно-консультаційних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	од.	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	20	-	-
11.	Кількість проведених виставкових та презентаційних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	од.	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	2	-	-
12.	Кількість проєктів міжнародної технічної допомоги, регіональних інноваційно-інвестиційних та науково-просвітницьких проєктів	од.	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	2	-	-
	Показники ефективності				-	-
1.	Середня вартість консервації 1 га деградованих та малопродуктивних земель	тис. грн	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	9,6	-	-
2.	Середня вартість проведення нормативної грошової оцінки 1 га землі	грн	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	150	-	-
3.	Середня вартість проведення інвентаризації 1 га землі	грн	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	250	-	-
4.	Середня сума кредиту наданого 1 суб'єкту господарювання	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	500	-	-
5.	Середня сума часткового відшкодування, що припадає на одне домогосподарство	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	8,5	-	-
6.	Середня сума субсидії що припадає на 1 сільськогосподарського виробника	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	19,5	-	-
7.	Середній розмір дотації на одиницю площі нішевих культур у сільськогосподарських товаровиробників	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	1,9	-	-
7.1	середній розмір дотації на одиницю площі посіву озимого жита	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	3,0	-	-
7.2	середній розмір дотації на одиницю площі посіву гречки	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	3,0	-	-

			адміністрації			
7.3	середній розмір дотації на одиницю площі посіву проса	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	3,0	-	-
7.4	середній розмір дотації на одиницю площі посіву гороху	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	1,0	-	-
7.5	середній розмір дотації на одиницю площі посіву вівса	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	3,0	-	-
7.6	середній розмір дотації на одиницю площі посіву овочів відкритого ґрунту	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	5,0	-	-
8.	Середні витрати на проведення дорадчих та інформаційно-консультаційних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	25	-	-
9.	Середні витрати на проведення виставкових та презентаційних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	150	-	-
10.	Середня сума співфінансування І проекту міжнародної технічної допомоги, регіональних інноваційно-інвестиційних та науково-просвітницьких проєктів	тис. грн	Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	2500	-	-
	Показники якості					
1.	Зменшення площі деградованих та малопродуктивних земель	%	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	2	-	-
2.	Збільшення надходження коштів до місцевих бюджетів від сплати за землею	%	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	5	-	-
3.	Підвищення ефективності використання земель державної та комунальної власності	%	Головне управління Держгеокадастру у Вінницькій області	100	-	-
4.	Частка виконаних договорів по отриманню кредитних ресурсів	%	Комунальна організація «Обласний фонд сприяння інвестиціям та будівництву»	100	-	-
5.	Приріст кількості домогосподарств, в яких утримується 3 і більше корів	%	Департамент агропромислового розвитку обласної військової	1	-	-

				адміністрації				
6.	Приріст наявного поголів'я корів в домогосподарствах, в яких утримується 3 і більше корів	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	1	-		-
7.	Приріст кількості сільськогосподарських виробників, в яких утримується від 5 до 100 корів	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	5	-		-
8.	Приріст наявного поголів'я корів в сільськогосподарських виробників, що утримують від 5 до 100 корів	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	5	-		-
9.	Приріст площі посіву нішевих культур у сільськогосподарських товаровиробників	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	14,1	-		-
9.1	приріст площі посіву озимого жита	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	50,2	-		-
9.2	приріст площі посіву гречки	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	40,0	-		-
9.3	приріст площі посіву проса	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	40,0	-		-
9.4	приріст площі посіву гороху	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	5,0	-		-
9.5	приріст площі посіву вівса	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	40,0	-		-
9.6	приріст площі посіву овочів відкритого ґрунту	%		Головне управління статистики у Вінницькій області	7,0	-		-
10.	Темпи зростання кількості проведених дорадчих та інформаційно-консультативних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	133	-		-
11.	Темпи зростання кількості проведених виставкових та презентаційних заходів з питань розвитку аграрного сектору та сільських територій	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	100	-		-
12.	Питома вага впроваджених проєктів міжнародної технічної допомоги, регіональних інноваційно-інвестиційних та науково-просвітницьких проєктів	%		Департамент агропромислового розвитку обласної військової адміністрації	100	-		-

[illegible]

[illegible]

[illegible]

	Організація, матеріально-технічне забезпечення проведення виставкових та презентаційних заходів з питань реалізації державної та регіональної політики в сфері аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, розвитку сілських територій	0	300,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось
3.2		0	300,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось
3.3	Закупівля та виготовлення книг, брошур, буклетів, іншої друкарської продукції з питань розвитку аграрного виробництва, лісового, рибного господарства та мисливства, сілських територій	0	50,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось
3.4	Здійснення стратегічної екологічної оцінки проектів документів державного планування, розробником та відповідальним виконавцем яких є Департамент агропромислового розвитку Вінницької обласної державної адміністрації	0	100,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось	Фінансування не проводилось

